PROTOKÓŁ NR 7/19 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI 
I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 MAJA 2019 ROKU


PROTOKÓŁ NR 7/19
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, 
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 MAJA 2019 ROKU

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Monika Oleś powitała przybyłych 
na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 5 członków Komisji i przystąpiła do realizacji następującego porządku obrad:
1) opiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Powiatu:

a) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Tarnogórskim za rok 2018" (druk nr 43/2019),
2) analiza arkuszy organizacyjnych i informacja w sprawie zatrudnienia kadry pedagogicznej podległych placówek oraz dostawiania do nowych planów nauczania,

3) ocena stany przygotowania szkól prowadzonych przez Powiat Tarnogórski w związku z reformą oświaty,

4) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

5) sprawy bieżące.

Ad. 1a)
Ewa Brachaczek dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przestawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy 
w Powiecie Tarnogórskim za rok 2018" (druk nr 43/2019).
Przybyli radni: Jarosław Czapla, Maciej Mączyński, Krzysztof Łoziński – 8 radnych obecnych.
Radny Michał Sporoń zapytał z jakich krajów pochodzą cudzoziemcy, którzy są zatrudniani na terenie powiatu.
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że są to osoby pochodzące głownie z krajów byłej Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.
Radny Michał Sporoń zapytał czy obcokrajowcy sprowadzają się całymi rodzinami. Dodał, 
że słyszał, że mają powstawać prywatne szkoły, które mają kształcić cudzoziemców. Będzie trzeba udzielać dotacji z subwencji oświatowej tym placówkom.
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że słyszała o takich sytuacjach, będzie potrzeba organizacji edukacji dla dzieci cudzoziemców.
Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski powiedziała, że na ostatnim konwencie starostów dyskutowano na temat ubywającej liczby pielęgniarek i tego, że wolne etaty mogły być obsadzone obcokrajowcami np. z Ukrainy.
Radny Michał Sporoń zapytał ilu obcokrajowców zatrudnia najwięcej jeden przedsiębiorca.
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że około 28 osób.

Radny Jarosław Czapla zapytał ile rocznie jest wydawanych zaświadczeń dla obcokrajowców.
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że w 2018 roku wydano 5 400 zaświadczeń. 
W pierwszym kwartale tego roku nastąpił ich wzrost o 30 %.
Radny Jarosław Czapla zapytał, jaka jest struktura społeczna osób chcących podjąć zatrudnienie 
w powiecie, czy są to kobiety, czy mężczyźni i w jakim wieku.
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że to są przede wszystkim mężczyźni.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się”.
Ad. 2) i 3)
Sandra Steiner-Olszówka inspektor w Wydziale Edukacji przedstawiła analizę arkuszy organizacyjnych i informację w sprawie zatrudnienia kadry pedagogicznej podległych placówek oraz dostosowania do nowych planów nauczania, a także ocenę stanu przygotowania szkół prowadzonych przez Powiat Tarnogórski w związku z reformą oświaty (załącznik nr 2).
Radny Michał Sporoń zapytał o arkusze organizacyjne szkół, dla których Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie ich likwidacji. Powiedział, że jeśli arkusz zostanie zatwierdzony, to i tak według tego arkusza będzie trzeba zapewnić etaty dla nauczycieli.
Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski powiedziała, że ten rok jest trudny, ponieważ, nie można przewidzieć ile oddziałów zostanie otwartych 1 września. Według średniej z 3 ostatnich lat liczba oddziałów klas pierwszych wynosiła 39-40. Nie jest tu wliczane szkolnictwo specjalne. Teoretycznie, gdy teraz przyjdą dwa roczniki liczba może oscylować w granicach 80 oddziałów. Kuratorium zobowiązało Powiat do zapewnienia większej ilości oddziałów niż maksymalna liczna absolwentów klas 3 i klas 8. Zarząd Powiatu zatwierdził zadania naborowe do 102 oddziałów. Teoretycznie 
w każdej szkole są nadwyżki etatów. Wystąpiono do dyrektorów placówek, aby w trybie awaryjnym, przewidując, że te zadania nie zostaną wykonane, do 31 maja poinformowali nauczycieli, że mogą nie uzyskać pensum w przypadku nie zrealizowania pełnego naboru. W połowie lipca będzie wiadomo mniej więcej ile będzie otwartych oddziałów. Ponadto poinformowała, że w tym roku w klasach technicznych zatwierdzono jedynie oddziały jednozawodowe, minimalna liczba uczniów w oddziale 
to 24 osoby. Oddziału dwuzawodowe są drogie, koszt takie oddziału to 1,7 oddziału jednozawodowego. W Zespole Szkól Techniczno-Ekonomicznych w Radzionkowie zatwierdzono 
6 oddziałów technikum dla 144 potencjalnych uczniów dla klas pierwszych. W chwili obecnej ogólna liczba uczniów w klasach 1-4 wynosi 131 osób. W szkole branżowej zatwierdzono 2 oddziały z liczbą 48 uczniów. Obecnie w tej szkole nie na ani jednego ucznia, ten stan trwa od 16 lat. Dodała, 
że ustalono z dyrektorami, że kandydat do technikum nie może mieć mniej niż 50 z 200 punktów.
Radny Krzysztof Piasecki zauważył, że istnieje niebezpieczeństwo, że młodzież niemająca 
50 punktów wybierze szkoły poza powiatem.
Starota Tarnogórski powiedziała, że nie demonizowałaby problemu ucieczki uczniów do szkół poza powiatem. Na dzień dzisiejszy 1/3 uczniów jest z poza powiatu. 2 700 osób pobiera naukę w ostatnich klasach szkół podstawowych i gimnazjalnych. Ale to nie oznacza się to wszystko to potencjalni uczniowie szkół prowadzonych przez Powiat. Z tej liczby niespełna 2/3 uczniów przyjdzie do szkół prowadzonych przez Powiat. Natomiast reszta uczniów niekoniecznie będzie uczęszczać do szkół poza powiatem, ponieważ na naszym terenie są również tzw. szkoły ministerialne, szkoły prowadzone przez gminy oraz Salezjański Ośrodek Szkolno-Wychowawczy. Nie można mówić, że uczniowie uciekają poza powiat, ponieważ bardzo często jest tak, że „uciekają w ramach powiatu do szkól prowadzonych nie przez Powiat”. Ale też jest tak, że np. w II Liceum Ogólnokształcącym 38% uczniów jest z poza powiatu.
Radny Krzysztof Piasecki zapytał czy na stałe zrezygnowano ze klas dwuzawodowych.
Starota Tarnogórski powiedziała, że obecnie jest przygotowanych 2 760 miejsc, a uczniów, którzy kończą szkoły w naszym powiecie jest 2 380. Jest 390 dodatkowych miejsc. W szkołach branżowych dopuszcza się klasy wielozawodowe. Czasem jest taniej utworzyć jeden mniejszy oddział jednozawodowy niż 28 osobowy oddział dwuzawodowy, ponieważ taki oddział „kładzie nas na łopatki”. Następnie poinformowała, że 15 maja odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, na którym rozpatrywało skargę Powiatu na decyzję ministra finansów w spawie zwrotu nienależnie pobranej subwencji oświatowej za rok 2013. Skarga została oddalona, Powiat musi zwrócić środki. Wcześniej, po wykorzystaniu całej ścieżki odwoławczej, zapadły decyzje o zwrocie środków za 2011 oraz 2012 rok. Te kwoty zostały już zapłacone. W tym roku prawdopodobnie zostaną wydane decyzje o zwrocie środków za 2014 i 2015 rok, czyli w tym roku będzie trzeba zapłacić jeszcze około 2 000 000 zł.
Radny Krzysztof Piasecki zapytał czy Zarząd Powiatu będzie składał wnioski o nagrodę ministra.
Starosta Tarnogórski powiedziała, że gdy wnioskodawcą będzie ktoś z wewnątrz szkoły, to Zarząd Powiatu poprze ten wniosek.
Ad. 3)

Obecnych na sali 7 członków Komisji.

Komisja przyjęła protokół nr 6/19 z posiedzenia Komisji w dniu 23 i 30 kwietnia 2019 roku 
w głosowaniu – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 4)

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.
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